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BLUE AQUA - GERMAN DIVING CENTER 
 

Preisliste 

 

TAUCHEN 

 Hausrifftauchgang          23 € 

 Tagestour (Boot)   – 2 Tauchgänge       60 € 

 

 Aufpreis 3. Tauchgang Tagestour        25 € 

 Aufpreis 15 Liter Flasche (pro Tauchgang)          4 € 

 Aufpreis 2. Flasche für Sidemount (pro Tauchgang)         6 € 

 Aufpreis 2. Flasche für Solo Diver (pro Tauchgang)        3 € 

 Guide (pro Tauchgang) [Pflicht bis 25 Tauchgänge oder Advanced]      5 € 

 Privater Guide (pro Tauchgang)          40 € 

 Versicherung Deko-Kammer (gültig für 3 Wochen)         7 € 
 

TAUCHPAKETE (pro Person) 

   6 Bootstauchgänge                  175 € 

 10 Bootstauchgänge                   285 € 

 16 Bootstauchgänge                  430 € 

 20 Bootstauchgänge                   520 € 

 > 20 Bootstauchgänge                   auf Anfrage 
 

LEIHAUSRÜSTUNG (pro Tauchtag) 

 Komplettpaket pro Tag (Atemregler, BCD, Anzug, ABC, Computer)    22 € 

 Atemregler / Computer / Lampe              je  7 € 

 Anzug (lang oder kurz) / BCD (Jacket)              je  6 € 

 Maske & Schnorchel / Flossen / Kompass / Boje            je  4 € 

 Füßlinge / Schreibtafel                je  3 € 
 

SCHNORCHLER / NICHT-TAUCHER 

 Tagestour (Boot) inkl. Gebühren, Maske, Schnorchel, Flossen    28 € 

 Leihgebühr Life-Jacket (pro Tag)          5 € 

 Leihgebühr Anzug / Shorty (pro Tag)          6 € 
 

STEUERN / GEBÜHREN 

 14 % Mehrwertsteuer sowie 10 % Vergnügungssteuer sind bereits in allen Preisen enthalten. 

 

 5 € pro Tauchtag / pro Person Genehmigungsgebühren. 

 4 € pro Tauchtag / pro Person Marineparkgebühr für Bootsausflüge. 
 

ZAHLUNGSMÖGLICHKEITEN 

 Barzahlung (EUR/EGP/USD) 

 Kartenzahlung   Gebühr 4 % 

     Akzeptierte Karten: Visa, Maestro- und Mastercard 

 

 
Ab dem zweiten Besuch spart ihr mit unserer Family Membercard 10 % auf Tauchgänge, Kurse & den Shop! 
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TAUCHKURSE / TRAINING 
 

AUFFRISCHUNG 

 Scuba Skills Update / Auffrischungskurs (½ Tag, 1 Tauchgang; ohne Ausrüstung)   45 € 

 

SCHNUPPERTAUCHEN  

 Schnuppertauchgang am Hausriff (ab 10 Jahren)      50 € 

 „Scuba Ranger“ am Hausriff (ab 8 Jahren)       50 € 

 1 Schnuppertauchgang vom Boot (ab 10 Jahren)      60 € 

 2 Schnuppertauchgänge vom Boot (ab 10 Jahren)             110 € 

 „Scuba Ranger“ vom Boot (ab 8 Jahren)       60 € 
 

ANFÄNGERKURSE (ab 10 Jahren) 

 SSI Scuba Diver Kurs (3 Tauchgänge, Dauer 2 Tage)              260 € 

 SSI Open Water Diver Kurs (5 Tauchgänge, Dauer 3 Tage)             345 € 
 

WEITERBILDUNGSKURSE 

 SSI Advanced Adventurer Kurs (5 Tauchgänge)              295 € 

 SSI Stress & Rescue Diver Kurs (3 Tauchgänge)              315 € 

 SSI Dive Guide / Dive Master        auf Anfrage 
 

SSI SPECIALTY KURSE 

 React Right / Erste Hilfe & HLW Kurs (kein Tauchgang)              85 € 

 Nitrox Level I + II (kein Tauchgang, Theoriekurs bis 40 % Nitrox)              85 € 

 Science of Diving (kein Tauchgang)                 85 € 

 Navigation (2 Tauchgänge)                 110 € 

 Perfekte Tarierung (2 Tauchgänge)                110 € 

 Digitale Unterwasser-Fotografie (2 Tauchgänge)              110 € 

 Boot (2 Tauchgänge)                  110 € 

 Strömung (2 Tauchgänge)                 110 € 

 Wrack (2 Tauchgänge)                  110 € 

 Tieftauchen (3 Tauchgänge)                 170 € 

 Recreational Sidemount Diver (3 Tauchgänge)               170 € 

 Independent / Solo Diver (3 Tauchgänge)               195 € 

 Weitere SSI Specialty Kurse        auf Anfrage 

 

 

 65 € „Diamond“ Zertifizierungsgebühr pro Kurs. 

 15 € SSI Zertifizierungskarte pro Karte (optional). 

 Gebühren & Leihausrüstung sind nur bei Schnuppertauchgängen und Anfängerkursen inbegriffen. 

 

PADI TAUCHKURSE 

Auf Anfrage 
 

 

 


